NÚMERO 136 JUNHO DE 2023

PREFEITURA MUNICIPAL

DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE SÃO LUIZ DO

PARAITINGA

Praça Dr. Oswaldo Cruz, 03 -
Centro. São Luiz do Paraitinga/SP
CEP: 12140-000
(12) 3671-7000
www.saoluizdoparaitinga.sp.gov.br

Segunda-feira, 26 de Junho de 2023 Edição nº 136

https://saoluizdoparaitinga.sp.gov.br/diariooficial

SUMÁRIO

Prefeitura Municipal - Ratificação 2 à 2
Prefeitura Municipal - Termo de Notificação nº 34/2023 -
Fiscalização Municipal

3 à
3

Prefeitura Municipal - Edital DP nº 19/2023 - Convocação
de Auxiliar Administrativo

4 à
4

Prefeitura Municipal - Edital DP nº. 20/2023 - Convocação
de Motoristas

5 à
5

Prefeitura Municipal - Aviso de Licitação 6 à 6

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município da Estância Turística de São Luiz do
Paraitinga, veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é o órgão
oficial para publicação e divulgação dos atos legislativos e dos atos
administrativos editados pelo Poder Executivo.

ACERVO

As edições do Diário Oficial do Município da Estância Turística de São
Luiz do Paraitinga poderão ser consultadas através da internet, por
meio do seguinte endereço eletrônico:
https://saoluizdoparaitinga.sp.gov.br/diariooficial. As consultas e
pesquisas são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal da Estância Turística de São Luiz do Paraitinga
CNPJ: 46.631.248/0001-51
Endereço: Praça Dr. Oswaldo Cruz, 03 - Centro. São Luiz do
Paraitinga/SP
Telefone: (12) 3671-7000

Câmara Municipal da Estância Turística de São Luiz do Paraitinga
CNPJ: 01.208.243/0001-82
Endereço: Rua do Carvalho, 285 - Benfica, São Luiz do Paraitinga/SP
Telefone: (12) 3671-1699

Em conformidade com a Lei Municipal nº. 2.180, de 8 de março de
2022 e regulamentada pelo Decreto Municipal nº. 43, de 7 de abril de
2022.

Prefeitura Municipal - Ratificação São Luiz do Paraitinga - Edição nº 136, 26 de Junho de 2023

Termo de Ratificação

Ana Lúcia Bilard Sicherle, Prefeita Municipal de São luiz do paraitinga, RATIFICO a contratação da empresa HELUAN DIPLABIO SILVA 41803807814, pessoa
jurídica, inscrita no CNPJ sob o nº. 29.828.491/0001-45, objeto do contrato nº 044/2023, contratação de show com “GUILHERME E HELLUAN” para uma
apresentação durante a programação da Festa de São Pedro no Distrito de Catuçaba em São Luiz do Paraitinga que irá acontecer dos dias 23 de junho  a 02
de julho de 2023, pelo valor R$ 2.400,00. Em cumprimento ao disposto no artigo 26 da Lei nº 8.666/93, determino a publicação da presente ratificação no
Diário Oficial do Estado, para que produza os efeitos legais. Publique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal - Termo de Notificação nº 34/2023 - Fiscalização
Municipal

São Luiz do Paraitinga - Edição nº 136, 26 de Junho
de 2023

A Diretoria Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Urbano vem por meio deste informar que a Sra. "Andreia Aparecida” (entregue ao Sr. Carlos de
Fatima dos Santos), residente na Viela Benedito Oliveira (Viela 1 ou Viela do Padre), Bairro Alto do Cruzeiro, São Luiz do Paraitinga/SP na data de 26 de junho
de 2023 às 11h05min, foi notificada pela Fiscal Municipal, para retirar os materiais (sofá e entulho) dispostos na via pública no mesmo dia,
disponibilizando-os mais próximo do recolhimento desse tipo de material, que ocorre todas as sextas-feiras.

Prefeitura Municipal - Edital DP nº 19/2023 - Convocação de Auxiliar
Administrativo

São Luiz do Paraitinga - Edição nº 136, 26 de Junho
de 2023

EDITAL DP Nº. 19/2023
CONVOCAÇÃO DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO
THIAGO LUÍS DA ROCHA SANTOS, matrícula nº 4113, Diretor do Departamento de Relações Humanas da Prefeitura Municipal da Estância Turística de São
Luiz do Paraitinga, no uso de suas atribuições legais, informa que:
Ficam convocados (as) os (as) candidatos (as) abaixo, aprovados (as) e classificados (as) no Processo Seletivo nº 002/2023, para apresentar-se com todos
os documentos constantes do item 9.2.1 do Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 002/2023 até às 15h do dia 03/07/2023, no Departamento de
Relações Humanas desta Prefeitura. A contratação dos (as) candidatos (as) será feita respeitando-se a ordem da Classificação Final, considerando o
número de vagas disponíveis – AUXILIAR ADMINISTRATIVO (01 vaga).

AUXILIAR ADMINISTRATIVO

NOME CLASSIFICAÇÃO

TAMIRIS ESPEDITA BARBOSA DOS SANTOS 7ª

O não comparecimento do (a) candidato (a), quando convocado (a), implicará na sua exclusão e desclassificação em caráter irrevogável e irretratável do
Processo Seletivo.São Luiz do Paraitinga, 26 de junho de 2023.

THIAGO LUÍS DA ROCHA SANTOS
Diretor do Departamento de Relações Humanas

Prefeitura Municipal - Edital DP nº. 20/2023 - Convocação de
Motoristas

São Luiz do Paraitinga - Edição nº 136, 26 de Junho de
2023

EDITAL DP Nº. 20/2023
CONVOCAÇÃO DE MOTORISTAS
THIAGO LUÍS DA ROCHA SANTOS, matrícula nº 4113, Diretor do Departamento de Relações Humanas da Prefeitura Municipal da Estância Turística de São
Luiz do Paraitinga, no uso de suas atribuições legais, informa que:
Ficam convocados (as) os (as) candidatos (as) abaixo, aprovados (as) e classificados (as) no Processo Seletivo nº 002/2023, para apresentar-se com todos
os documentos constantes do item 9.2.1 do Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 002/2023 até às 15h do dia 03/07/2023, no Departamento de
Relações Humanas desta Prefeitura. A contratação dos (as) candidatos (as) será feita respeitando-se a ordem da Classificação Final, considerando o
número de vagas disponíveis – MOTORISTAS (03 vagas).

MOTORISTAS

NOME CLASSIFICAÇÃO

LUIZ TOLOSA DE SOUZA 7º

MARCIO BARBOSA DOS SANTOS 8º

EVANDRO RICARDO APARECIDO VERONICO 9º

O não comparecimento do (a) candidato (a), quando convocado (a), implicará na sua exclusão e desclassificação em caráter irrevogável e irretratável do
Processo Seletivo.

São Luiz do Paraitinga, 26 de junho de 2023.

THIAGO LUÍS DA ROCHA SANTOS
Diretor do Departamento de Relações Humanas

Prefeitura Municipal - Aviso de Licitação São Luiz do Paraitinga - Edição nº 136, 26 de Junho de 2023

Aviso de licitação.

A P.M. de S.L. do Paraitinga torna pública a abertura de licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 049/2023, Edital nº 068/2023, Proc. Adm. N° 072/2023.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (S) VISANDO A EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR DE ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL E
MÉDIO, NAS ZONAS URBANA E RURAL DO MUNICÍPIO DE SÃO LUIZ DO PARAITINGA - SP, EM ESTRADAS PAVIMENTADAS E NÃO PAVIMENTADAS, NOS
PERÍODOS MATUTINO, VESPERTINO E NOTURNO, EM DIAS LETIVOS, NOS TERMOS DO EDITAL E DOS ANEXOS QUE O INTEGRAM.

Início da disputa: 07/07/2023 às 09h00.

Local da realização no sistema eletrônico de contratações denominado SCPI – PORTAL DE COMPRAS – PREGÃO ELETRÔNICO - FIORILLI,
http://177.124.9.225:8079/comprasedital/ Edital na íntegra poderá ser consultado ou baixado gratuitamente no site: www.saoluizdoparaitinga.sp.gov.br.

http://177.124.9.225:8079/comprasedital/
http://www.saoluizdoparaitinga.sp.gov.br/

		2023-06-26T19:43:27-0300
	Assinado pela plataforma eCrie